Que por medio de la resolución de las once horas  treinta y ocho  minutos del dos de 

marzo de dos mil diez, la Subdirección del Registro Inmobiliario, División Registral, resuelve 

“…I.- Levantar la nota de prevención consignada en la finca Partido de San José matrícula 

DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO (287461) (…) 

III. Una vez ejecutado lo resuelto, procédase al cierre y archivo del presente expediente…”. 

CUARTO. Que inconforme con la resolución mencionada, mediante escrito presentado ante la 

Dirección del Registro Inmobiliario el veinticuatro de marzo de dos mil diez, el gestionante